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Ers Majestäter, 

Ers Kungliga Höghet, 

mina damer och herrar,

Jag brukar betona vikten av att kunna hålla två tankar i huvudet samtidigt. 

Kungen har i ord och handling lyckats med just det, genom att förena den
ödmjuka respekten för det som har varit, med den realistiska optimismen inför
det som kommer. 

Eller som Kungen själv har uttryckt det: ”jag är mer intresserad av framtiden, för
det är där jag ska tillbringa resten av mitt liv.” 

Genom hela sin gärning har Kungen hållit det löfte som gavs i just den här salen
för 53 år sedan – att vara en monark för Sverige i tiden.

Och inte sällan för Sverige – utomlands. 

Det första statsbesöket gick till Norge 1974, och det senaste alldeles nyligen till
Polen. Mellan dem ryms mer än ett halvt sekel av besök i länder i hela världen,
alltid med svenska intressen i fokus. 

Kungen har konsekvent stått med svenska folket – i glädje, när vi tar OS-guld
eller firar nationaldagen.

Men också i sorg, när vårt land har behövt det som mest. Och ibland lite
förlösande uttalat de ord vi inte ens visste att vi behövde höra. Som efter
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Estoniakatastrofen, efter tsunamin eller efter den värsta skolskjutningen i
Sveriges historia. 

Även på det mer personliga planet har jag – liksom nio av mina företrädare och
våra regeringar – fått dra nytta av den kunskap och de erfarenheter som Kungen
besitter. Det bidrar till den historiska förankring som gör vår demokrati
starkare, som gör Sverige starkare. 

De flesta gör sin insats i arbetslivet under en begränsad tid i livet. Men för
Kungen är hela livet den insatsen. När några av oss tänker i mandatperioder, så
tänker Kungen i generationer. 

Idag vill vi visa vår tacksamhet och överlämna en gåva som vi tror och hoppas
kommer att lyfta det rum som vi nu har samlats i – ett rum som har spelat, och
fortsätter spela, en så viktig roll i Sveriges historia.

Ers Majestät!

Låt oss på riksdagens och regeringens och hela det svenska folkets vägnar få
framföra våra varmaste gratulationer inför 80-årsdagen. Jag vill nu be Ers
Majestät att komma fram och göra oss sällskap när gåvan avtäcks.

Källa

<div>Manuskript hämtat från regeringen.se (2026-04-27).</div>

Taggar

Hyllningstal, Moderaterna
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